افزوده شده است.
اجراهای خارج از کشور و بین المللی استاد آشیق

مسلم عسگری
1.در اولین سمینار بین المللي آشیق ها که در سال 2007)آذر
ماه 13۸7( از طرف یونسکو در »دانشگاه غازي« آنکارا
برگذارشد؛ این هنرمند توانمند زنگاني به اجراي چندین

برنامه خاطره انگیز و به یاد ماندني پرداخت.
2. در سال 2009 میلادی)پاییز سال 13۸۸( که ۸00
سالروز حاج بکتاش وی نامیده شده بود. جشنواره

شعری به نام این عارف نامی در آنکارا برگزارشد.
مراسم اختتامیه این جشنواره با حضور و اجرای آهنگ
های مختص استان زنجان توسط آشیق مسلم عسگری
آغاز گردید. این جشنواره را انجمن نویسندگان اوروپا و

آسیا برگزار کردند.
3. پنجمین مراسم بین المللی »آشیقلار بایرامی« ترکیه
در شهر قارس بود. در این مراسم بیش از 300 آشیق

ترکیه ای به رقابت پرداختند.
بخش ویژه ی این مراسم اجراهای آشیق های خارجی از
کشورهای جمهوری آذربایجان، گرجستان و ایران بود.
که از کشور ایران آشیق مسلم عسگری از زنجان، آشیق
محمدحسین دهقان)اورمیه( و آشیق مناف رنجبر)خوی(
حضور داشتند. این مراسم بهار سال 2010 میلادی)

اردیبهشت سال 13۸9( برگزار گردید.
4. سمینار علمی »دده قورقود« پاییز سال 2010 میلادی)
آبان ماه سال 13۸9( در دانشگاه »یاکین دوغو« کشور
قبرس تشکیل شد. در این سمینار بیش از یکصد
مقاله علمی در رابطه با »دده قورقود« ارائه شد. که
یکی از این مقالات توسط محقق ادبیات آشیغی
زنجان محمد رزاقی نیز در این سمینار ارائه گردید.
بخش اجراهای این سمینار توسط آشیق هایی از
کشور ترکیه، قرقیزستان و ایران بود. آشیق مسلم
عسگری از زنجان تنها آشیق آذربایجانی این

سمینار بود.
5. دومین همایش آشیق های ترکیه سال 2011)تیر
ماه سال 1390( در مراسم گرامیداشت »آشیق
دایمی« در شهر »نو شهر« تورکیه برگزار گردید.
در این همایش نیز آشیق مسلم عسگری حضور

چشمگیری داشتند.
گفتنی است محمد رزاقی در تمامی سفرهای
خارجی همراه و همیار استاد مسلم عسگری

بوده اند.